
令和３年５月２６日 

漢字検定受験を希望するお子様の 

保護者の皆様へ 

高雄日本人学校長 須田百合子 

 

 臨時休業延長に伴う漢字検定の中止について 

  

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 

さて、今台湾は、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、警戒レベルが３に引

き上げられ、感染予防対策も今まで以上に強化されたことはご存知のことと

思います。 

また、昨日台湾政府から、全国の学校の休業を６月１４日まで延長すると

いう通達があり、本校も臨時休業期間を延長することにいたしました。その

ため、６月１１日に予定していた漢字検定が実施できなくなりました。 

つきましては、保護者の皆様にはこの状況をご理解いただき、ご協力をお

願いいたします。 

なお、検定費用につきましては、漢検協会に問い合わせ、確定し次第お知ら

せいたします。 

 


